
 

               

2023 – 2024 оқу жылына арналған денешынықтыру ұйымдастырылған іс-әрекеттің 

перспективтік жоспары 

 «Балдаурен» ортаңғы топ 

 

Денешынықтыру нұсқаушысы Сағымғалиева НазираҚуанғанқызы 

 

Айы Ұйымдастырылған іс- әрекеттің міндеттері 
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Негізгі қимылдар 

Жүру. Бірқалыпты, аяқтың ұшымен, тізені жоғары көтеріп, сапта бір- бірден, 

екеуден (жұппен) жүру; әртүрлі бағытта: тура, шеңбер бойымен, 

«жыланша», шашырап, тапсырмаларды орындай отырып жүру: қол 

ұстасып, арқаннан ұстап, тоқтап, жартылай отырып, бұрылып, заттарды 

айналып жүру, еденге қойылған заттардан аттап жүру, жан- жаққа баяу 

айналу. 

Жалпы дамытушы жаттығулар. 

Қол және иық белдеуіне арналған жаттығулар: 

қолды жоғары, алға, жан-жаққа көтеру және түсіру (бірге немесе кезекпен); 
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Тепе-теңдікті сақтау. Тепе-теңдікті сақтай отырып, бір қырымен қосалқы 

қадаммен көлбеу тақтай (20- 30 сантиметр), арқан бойымен жүру, тура жолмен, 

бір-бірінен 10 сантиметр қашықтықта орналасқан тақтайшалардың, қырлы 

тақтайдың бойымен жүру. 

қолдарын алдына немесе басынан жоғары, артына апарып шапалақтау; 

қолды алға, жан-жаққа созу, алақандарын жоғары қарату, қолды кӛтеру, түсіру, 

саусақтарды қозғалту, қол саусақтарын жұму және ашу. 
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Жүгіру. Бірқалыпты, аяқтың ұшымен, сапта бір-бірден, алаңның бір жағынан 

екінші жағына, әр түрлі бағытта: тура, шеңбер бойымен, «жыланша», шашырап 

жүгіру; белгілі бір тапсырмаларды орындау арқылы: тоқтап жүгіру, белгі 

бойынша көрсетілген жерге жүгіру; қарқынды өзгертіп, жылдам (10-20 метрге 

дейін), тоқтамай баяу қарқынмен (50-60 секунд ішінде) жүгіру. 

Кеудеге арналған жаттығулар: 

допты бір-біріне басынан жоғары (артқа және алға) беру, жан-жаққа (солға- оңға) 

бұрылу 
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Домалату, лақтыру, қағып алу. Заттарды оң және сол қолмен қашықтыққа 

лақтыру (2,5-5 метр қашықтық), төменнен екі қолмен көлденең нысанаға, оң және 
сол қолмен (1,5–2 метр 

қашықтықтан) допты кеуде тұсынан лақтыру, оң және сол қолмен тік нысанаға 

(нысана биіктігі- 1,2 метр) лақтыру (1-1,5 метр қашықтық), аяқтарын алшақ 

қойып, отырып, 1,5–2 метр 

қашықтықтан допты бір- біріне, заттардың арасымен, қақпаға домалату. Допты 

жоғары лақтыру, төмен - еденге (жерге) соғу, қағып алу. 
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Еңбектеу, өрмелеу. 4-6 метр қашықтыққа тура бағытта, заттарды айналып және 

заттардың 

арасымен еңбектеу, еденге қойылған тақтай бойымен, арқанның, доғаның 

астымен (биіктігі 40 сантиметр), көлбеу модуль бойымен, туннель арқылы 

еңбектеу; саты бойымен өрмелеу, 

гимнастикалық қабырғаға өрмелеу және одан түсу (биіктігі 1,5 метр). 

А
қ

п
а
н

 

Секіру. Тұрған орнында қос аяқпен, 2-3 метр қашықтыққа алға қарай жылжып, 

құрсаудан 

құрсауға, заттарды айналып және заттардың арасымен секіру, 15-20 сантиметр 

биіктіктен секіру, 

ілініп тұрған затқа қолды тигізіп, тұрған орнынан жоғары секіру, сызықтан 

секіру, тұрған орнынан ұзындыққа 40 сантиметр қашықтыққа секіру 
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з Сапқа тұру, қайта сапқа тұру. Бірінің артынан бірі сапқа тұру, бір-бірінің жанына 

сапқа тұру, шеңберге тұру (көзбен бағдарлау бойынша). Саптағы, шеңбердегі өз 
орнын табуға үйрету. 
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Қимылдарды орындауда балалардың дербестігін, белсенділігі мен 

шығармашылығын дамыту. Арбалар, автомобильдер, велосипедтер, доптар, 

шарлармен өз бетінше ойнауға ынталандыру. Өрмелеу, еңбектеу дағдыларын, 

ептілікті, жылдамдықты дамыту, қимылдарды мәнерлі орындауға баулу. 
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Балалардың денсаулығын және жергілікті жағдайларды ескере отырып,табиғи 

факторлар:ауа,күн,суды пайдалана отырып,шынықтыру шараларының кешенін 

жүзеге асыру.Балалардыы үй жайда жеңіл киіммен жүруге үйрету.Күн тәртібіне 

сәйкес олардың таза ауада болу ұзақтығын қамтамасыз ету. Серуенде қимылды 

ойындар мен дене жаттығуларына қатысуға қызығушылықты арттыру. 

Шынықтыру шараларын жүргізуде балалардың денсаулық жағдайын ескере 

отырып,жеке тәсілді жүзеге асыру.Шынықтыру шараларын жүргізу,жаттығулар 

мен массаж жасау.Күн тәртібіне сәйкес балалардың күнделікті таза ауада болйын 

қамтамасыз ету. 

Ересектің көмегімен шынықтыру тәсілдерін орындау дағдыларын қалыптастыру. 

Тыныс алу жаттығуларын жасау. 

 


